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Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg havde kæmpet for, uanset hvor det her ved- 
varende energi-center blev lagt, for jeg kan se 
det fornuftige i, at man også har et alternativ til 
den statslige verden, hvor de folkelige kræfter 
kan mødes, hvor de kan udvikle deres ideer. Det 
er en verden, jeg tror på -  i modsætning til mini- 
steren, kan jeg forstå. 

Jeg mener, at man får mest for pengene, når 
der er konkurrence, og når der er nogle ildsjæle, 
der kan vise deres berettigelse. Jeg tror aldrig, vi 
havde fået de penge på vindenergien, hvis ikke 
der havde været dette center. 

Derfor er mit formål med det her, at jeg meget 
gerne så, at der blev skabt 300.000 nye arbejds- 
pladser inden for den vedvarende energi ved, at 
det var os, der udviklede bølgekraftprojektet, at 
det var os, der udviklede brintprojektet. 

Det er på den måde, jeg er gået ind i det her -  
jeg tror, at der ligger nogle muligheder for Dan- 
mark. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Vi er jo ikke uenige i, at forskningsmidlerne skal 
bruges der, hvor vi får mest for dem. Det er det, 
jeg nu har prøvet gennem snart en halv time at 
forklare, at på det her område ønsker vi at bruge 
forskningsmidlerne der, hvor vi får mest udvik- 
ling, mest forskning for pengene, og at vi så ikke 
bruger penge blot på basisbevillinger. Det er det, 
jeg har tilladt mig at sige i denne debat. Vi er jo 
ikke uenige i, at der via forskning også på dette 
område kan skabes flere arbejdspladser. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg forstår ikke basisbevillinger som nogle, der 
bare er smidt ud. Jeg forstår basisbevillinger 
som noget, der er med til at støtte op om, at idé- 
magere og folk, som virkelig er ildsjæle inden 
for de her områder, kan mødes og være med til 
at udvikle de koncepter, som kan give produk- 
terne netop inden for bølgeenergien, inden for 
brintenergien den opblomstring, som der også 
er behov for. 

Jeg føler, at det er en meget billig investering, 
man derved gør i forhold til det, som ministeren 
prøver at slå det hen til, at der bare skulle være 
tale om, at det var nogle penge, de bare får, og så 
kan de lege med dem, som det passer dem. Jeg 
mener, de har bevist -  det er derfor, jeg spurgte 
til cost-benefit -  at de faktisk kan få noget ud af 
disse investeringer. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil sige til hr. Ole Vagn Christensen, at jeg 
ikke har mere at føje til denne her sag. Jeg har 
svaret utallige gange på, at vi ønsker at lægge 
midlerne der, hvor vi får mest for pengene, og at 
også projekter på Nordvestjysk Folkecenter for 
Vedvarende Energi kører på baggrund af pro- 
jekt vilkår. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 3103 

4) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Arne Toft (S): 
»Vil ministeren med reference til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 2498 oplyse, hvorledes han vil 
sikre, at slutbrugerne i de barmarksselskaber, 
hvor selve kraft-varme-værket ejes af en tredje- 
part som f.eks. NESA, får hele den lettelse i var- 
meudgifterne, som er tiltænkt dem ifølge den i 
Folketinget vedtagne lov om ændring af kraft- 
varme-beskatningen? « 

Arne Toft (S): 
Vi har jo inden for den senere tid haft en debat 
om barmarks vær kerne. Derfor er det vigtigt for 
mig, når vi bevilger penge her i Folketinget, og 
det tror jeg også, at det er for ministeren, at de 
går til de kunder, som modtager varme fra vær- 
kerne. Derfor er mit spørgsmål, som det er. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Spørgsmålet er jo helt konkret, om jeg vil sikre, 
at slutbrugerne i de barmarksselskaber, hvor sel- 
ve kraft-varme-værket ejes af en tredjepart som 
f.eks. NESA, også får en lettelse i varmeudgifter- 
ne, som er tilsigtet ifølge den i Folketinget ved- 
tagne lov om ændring af kraft-varme-beskatnin- 
gen. 

Jeg kan sige, at regeringen med virkning fra 
1. juli 2002 lempede afgiftsbyrden, så varmepri- 
sen i et almindeligt parcelhus i gennemsnit kun- 
ne falde med 1.000-1.500 kr. årlig i barmarksom- 
råderne. Det var formålet at sikre billigere var- 
mepriser for barmarksværkernes kunder. 

NESA ejer altså en lang række lokale kraft- 
varme-værker samt kraft-varme-anlæg, som for- 
syner barmarksværkerne. I barmarksværkerne 
Vejlby, Tisvilde Fjernvarme, Gørløse Fjernvarme 
ejer fjernvarmeværkerne og deres forbrugere di- 


